
 

 

 

 

 

山中ホームページ 

 

入学・進級おめでとうございます 

 

新年度の学校生活が始まりました。今年も花壇の草花が入学・進級を祝っているかのよう

に咲き誇っています。生徒たちの顔は新しい学年で「頑張ろう」という気持ちで溢れていま

す。そんな生徒たちが、自らを律しつつ、仲間とともに協調し、人を思いやる心や感動する

心を培うことを今年度の教育目標にしました。 

本年も保護者の皆様・地域の方々に見守られ、生徒たちが地域に根ざした学校で育ちます

よう、本校教育にご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いします。 

校 訓 たくましく、 ゆたかに 

学校教育目標 「豊かな心を育て たしかな学力 たくましい体力を身につける」 

～ 一人ひとりを大事に 人間性豊かな生徒の育成 ～ 

 

〇教職員の異動のお知らせ 

 本校を支えてくださった多くの教職員を送り出すことになりました。保護者や地域の皆様

に大変お世話になりましたこと、この場をお借りして厚く御礼申し上げます。また、後任と

して以下の教職員が着任いたしました。前任者同様よろしくお願いいたします。 

【離任および退職】  【着任】 

上田 美佳(校長)   →精道中学校へ    木村 和泉（教頭）  ←西宮市より 

岸本 拓夢（美術）  →精道中学校へ  北野 玲子（家庭科） ←尼崎市より 

河上 綾香（理科）  →明石市へ  右見 洋子(美術科)  ←潮見中学校より 

大西 美知子（英語） →西宮市へ  佐野 絋子（学習支援）←新規採用 

落山 聖子（家庭科） →西宮市へ  中村 睦美（介助員） ←新規採用 

柏谷 美恵（介助員） →宮川小学校へ  友田 晶子（介助員） ←新規採用 

坂下 遊（介助員）  →退職        岩田 やよい（校務） ←新規採用 

近藤 綺音（学習支援）→退職  下段 庄司（校務）  ←新規採用 

中村 敦子（校務）  →退職   

稲次 孝王（校務）  →退職  【休職】 

  前田 恵汰     →育児休業 

 

〇学校への連絡についてのお願い 

朝の欠席・遅刻の連絡については、朝礼開始までの８時２０分までにご連絡いただければ助

かります。 

山手中学校：０７９７－３２－１１２２ 

※学校電話は平日の７：３０～１８：３０につながります。 

山中通信 
令和６年 4 月１０日  

芦屋市立山手中学校 

校 長  河 野  貴 史 



〇令和６年度 教職員一覧 

校長 河野 貴史 

教頭 木村 和泉 

学年 １年生 ２年生 ３年生 

学年代表 牛嶋 康則 比嘉 美智子 松原 功 

１組担任 北川 奈苗 葛尾 牧子 松原 功 

２組担任 平田 歩美 柳本 耕平 山川 理恵子 

３組担任 山中 健太 奥田 考祥 釣谷 友希 

４組担任 廣中 さとみ 中岡 晴希 北村 雄一郎 

５組担任  柴田 ゆみか  

特別支援学級担任 浦瀬 志津       藤原 宏文 

副担任 

岩澤 真紀 北野 玲子 仲野 仁 

谷村 一徹 右見 洋子 松田 陽子 

  渡辺 美佳 

養護 田口 千明 

栄養 後藤 沙紀 

事務 堀田 亮一     塚田 あおい 

校務 岩田 やよい    下段 庄司 

図書室 吉村 弥恵 

スクールカウンセラー 岩井 知子 

SSW 三木 一子      田中 陽子 

兵庫型学習システム 星崎 信子 

ALT アンソニー・フォス    マイケル・ホゼムス 

学習支援員 木村 そのみ     佐野 絋子 

介助員 中村 睦美      友田 晶子 

PEACE サポーター 石井 美智子 

＊この他にも多くの方に、山手中を支えていただきます。よろしくお願いいたします。 

 

〇写真掲載及び名前掲載について 

学校行事を中心としていろいろな写真を、学校だより、学年だより、学級通信、学校ホーム

ページ、PTA 広報誌「会下山」、教育委員会関係の冊子等で使用することがあります。できる

だけ個人や名前がわからない配慮をいたします。表彰については生徒の励みになると思いま

すので、紙面への掲載はいたしますがホームページには載せません。ご理解いただきますよ

うよろしくお願いいたします。 

なお、掲載についてご要望があるご家庭は担任までご連絡ください。 

 

〇毎年４月に実施しておりました授業参観はありません。 

２年のトライやる・ウィーク説明会、３年の修学旅行・進路説明会は４月１５日（月）に実

施いたします。詳細は別途お知らせいたします。 


